



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

### 1ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	1	S14	TALITA ZOE QUEIROZ GOMES	2012	DF	2:07.97	0,00	45,60	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	2	DOWN	PRISCILA PONTUAL LOBATO DA CRUZ	2011	DF	2:04.25	0,00	0,00	

### 2ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	STEFANY DE LIMA SANTANA	2009	DF	4:10.19	0,00	29,05	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	5	S7	DANIELA DE SOUZA RODRIGUES	2010	DF	3:05.35	0,00	37,53	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
DNS	1	3	S14	VICTORIA EVELIN CAITANO OLIVEIRA	2010	DF				

### 3ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	7	S9	SOPHIA ELISA MONTEIRO DE SOUSA	2008	DF	2:06.42	0,00	48,39	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	6	S10	NATHÁLIA NUNES DE CARVALHO	2007	DF	1:47.72	0,00	55,13	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	8	S14	KETLEN VITORIA DE OLIVEIRA RODRIGUES	2008	DF	5:04.72	0,00	19,15	

### 4ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	9	S8	FLÁVIA CAROLINA FERREIRA SOUSA	2004	BRASÍLIA-CAMPUS CEILÂNDIA	2:45.15	0,00	39,53	

### 5ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	7	S4	ERIKA DO CARMO LIMA FERREIRA	1975	MARKCBNU	4:33.84	0,00	30,65	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	1	S8	KAROLYN KAYNNI RODRIGUES SILVA	2003	APA-AC	2:10.92	0,00	49,87	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	8	S10	MARIA DA CRUZ ALVES DA ROCHA	1972	CETEFE	2:04.55	0,00	47,68	



CLASSE: **S11** (VISUAL)

DNS 1 5 S11 LARISSA NAKABAYASHI ROSSI LANGAMER 1998 MARKCBNU

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º 1 6 S14 **REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA** 1997 APA-AC **1:34.26** 0,00 61,90

DNS 1 2 S14 VICTORYA POLLYANA ROSA DA SILVA 2000 ADFEGO

DNS 1 4 S14 ANDRESSA PINHEIRO PINHEIRO 2003 MARKCBNU

DNS 1 3 S14 DANIELA ALVES COSTAS 2003 MARKCBNU

## 6ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

*Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO*

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	1	1	S9	<b>ADRYAN EDUARDO DOS SANTOS SILVA</b>	2011	DF	<b>1:42.26</b>	0,00	52,45	

## 7ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

*Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO*

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S5</b> (FÍSICA)										
DNS	1	2	S5	YAN MILHOMES PORTO	2010	DF				
CLASSE: <b>S8</b> (FÍSICA)										
1º	1	5	S8	<b>ERICK GUSTAVO MENDES</b>	2009	DF	<b>1:33.25</b>	0,00	61,47	
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	1	7	S9	<b>JOÃO CESAR DOS SANTOS SILVA</b>	2010	DF	<b>1:45.63</b>	0,00	50,77	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
DQL	1	6	S10	LUIZ FERNANDO DOS SANTOS TEIXEIRA	2010	DF				
CLASSE: <b>S14</b> (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	<b>VITOR HUGO SOARES</b>	2009	DF	<b>1:45.09</b>	0,00	49,02	
2º	1	4	S14	<b>RENAN TEIXEIRA PIMENTA</b>	2010	DF	<b>1:54.85</b>	0,00	44,85	

## 8ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

*Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO*

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S8</b> (FÍSICA)										
1º	1	3	S8	<b>FILIPE EDUARDO PEREIRA AGUIAR</b>	2007	DF	<b>1:31.84</b>	0,00	62,42	
CLASSE: <b>S11</b> (VISUAL)										
1º	1	5	S11	<b>PEDRO DAMASCENO DE MACEDO</b>	2008	DF	<b>1:35.52</b>	0,00	60,06	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	<b>KEVIN ROCHA VERISSIMO</b>	2008	DF	<b>1:10.55</b>	0,00	73,02	

## 9ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (15/06/2024)

*Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO*

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S6</b> (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	<b>JOÃO PAULO SANTIAGO GREGORINE</b>	1999	UNESC	<b>1:29.25</b>	0,00	71,80	

## 10ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

*Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO*





# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S3</b> (FÍSICA)										
1º	2	9	S3	<b>LUIZ FELIPE SILVA LIMA</b>	2005	ADFEGO	<b>3:08.67</b>	0,00	51,51	
DNS	2	8	S3	FELIPE GUILHERME DE ANDRADE RAMALHO	1983	MARKCBNU				
CLASSE: <b>S5</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	S5	<b>AGNALDO CASOTI BORGES</b>	1983	APA-AC	<b>3:33.47</b>	0,00	32,12	
CLASSE: <b>S6</b> (FÍSICA)										
1º	1	8	S6	<b>MAKEIVY SHELTON DE MEDEIROS LACERDA</b>	1998	APA-AC	<b>2:13.69</b>	0,00	47,93	
2º	2	1	S6	<b>FRANCISCO MONTSERRAT TEIXEIRA DOA SANTOS</b>	1995	MARKCBNU	<b>2:15.81</b>	0,00	47,18	
CLASSE: <b>S7</b> (FÍSICA)										
1º	2	7	S7	<b>LUCAS DE AMORIM DA SILVA</b>	1998	MARKCBNU	<b>1:45.01</b>	0,00	57,91	
2º	1	3	S7	<b>DAVID RODRIGUES BATISTA</b>	1980	ADFEGO	<b>2:37.49</b>	0,00	38,61	
CLASSE: <b>S8</b> (FÍSICA)										
1º	2	3	S8	<b>JOÃO PEDRO SALES BISPO</b>	2001	MARKCBNU	<b>1:19.69</b>	0,00	71,94	
2º	2	2	S8	<b>FERNANDO FONSECA SANTOS</b>	1979	MARKCBNU	<b>1:38.32</b>	0,00	58,30	
3º	1	6	S8	<b>EGNALDO ALVES DA SILVA</b>	1977	SARAH LAGO NORTE	<b>1:52.75</b>	0,00	50,84	
DQL	1	2	S8	BRUNO DE SOUZA RAMOS	1997	SARAH LAGO NORTE				
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	1	1	S9	<b>JAIME ALVES DE ALMEIDA</b>	1982	CETEFE	<b>1:16.13</b>	0,00	70,45	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
1º	1	9	S10	<b>LUCAS GUSTAVO SILVA MARTINS</b>	2009	APA-AC	<b>2:10.75</b>	0,00	39,17	
CLASSE: <b>S11</b> (VISUAL)										
1º	2	5	S11	<b>ÉLCIO CUNHA PIMENTA JÚNIOR</b>	2003	MARKCBNU	<b>1:12.16</b>	0,00	79,50	
2º	1	7	S11	<b>THIAGO STELA BORNIA</b>	1981	IBR	<b>1:35.27</b>	0,00	60,22	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELECTUAL)										
1º	2	4	S14	<b>GABRIEL ALVES BARRADAS</b>	2000	MARKCBNU	<b>1:05.21</b>	0,00	79,00	
2º	2	6	S14	<b>JOEL MORAIS DE SOUZA</b>	1997	CETEFE	<b>1:29.36</b>	0,00	57,65	
3º	1	5	S14	<b>FREDERICO HOLLER DEL PRETTE</b>	2002	MARKCBNU	<b>1:44.92</b>	0,00	49,10	

### 11ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB14</b> (INTELECTUAL)										
DNS	1	3	SB14	NIKOLLE ALBANO MEIRELES	2011	DF				

### 15ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB3</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	SB3	<b>ERIKA DO CARMO LIMA FERREIRA</b>	1975	MARKCBNU	<b>3:30.21</b>	0,00	26,45	

### 16ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB4</b> (FÍSICA)										
1º	1	5	SB4	<b>DIEGO MARQUIS MONCADA</b>	2013	DF	<b>1:35.16</b>	0,00	0,00	



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

### 20ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB2</b> (FÍSICA)										
DQL	1	6	SB2	LUIZ FELIPE SILVA LIMA	2005	ADFEGO				
CLASSE: <b>SB3</b> (FÍSICA)										
DQL	1	7	SB3	LEANDRO PADOVANI CELIN	1983	MARKCBNU				

### 22ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S6</b> (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	STEFANY DE LIMA SANTANA	2009	DF	<b>3:27.16</b>	0,00	39,29	
CLASSE: <b>S7</b> (FÍSICA)										
1º	1	3	S7	ANNY LUIZA ROCHA MONTEIRO	2009	DF	<b>4:34.74</b>	0,00	29,59	
2º	1	1	S7	DANIELA DE SOUZA RODRIGUES	2010	DF	<b>4:53.92</b>	0,00	27,66	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELECTUAL)										
DNS	1	4	S14	VICTORIA EVELIN CAITANO OLIVEIRA	2010	DF				

### 23ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	SOPHIA ELISA MONTEIRO DE SOUSA	2008	DF	<b>2:24.86</b>	0,00	47,50	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	NATHÁLIA NUNES DE CARVALHO	2007	DF	<b>2:28.38</b>	0,00	45,63	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELECTUAL)										
DQL	1	7	S14	KETLEN VITORIA DE OLIVEIRA RODRIGUES	2008	DF				

### 24ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S8</b> (FÍSICA)										
1º	1	1	S8	FLÁVIA CAROLINA FERREIRA SOUSA	2004	BRASÍLIA-CAMPUS CEILÂNDIA	<b>2:47.32</b>	0,00	43,25	

### 25ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S7</b> (FÍSICA)										
1º	1	7	S7	MARIA APARECIDA DE SOUZA	1969	SARAH LAGO NORTE	<b>4:30.86</b>	0,00	30,01	
2º	1	3	S7	ALINY HELENA DE XAVIER ESTRELA	1979	CETEFE	<b>4:31.61</b>	0,00	29,93	
CLASSE: <b>S8</b> (FÍSICA)										
1º	1	6	S8	KAROLYN KAYNNI RODRIGUES SILVA	2003	APA-AC	<b>3:02.81</b>	0,00	39,59	
2º	1	5	S8	MIKAELLA DE SOUZA GOMES	1995	SARAH LAGO NORTE	<b>4:31.93</b>	0,00	26,61	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 2 S10 MARIA DA CRUZ ALVES DA ROCHA 1972 CETEFE 2:58.90 0,00 37,85

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)

1º 1 4 S14 REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA 1997 APA-AC 1:48.44 0,00 60,74

### 27ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	7	S6	VICTOR HUGO DA SILVA VILAR	2010	DF	3:36.25	0,00	34,08	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
DQL	1	3	S8	ERICK GUSTAVO MENDES	2009	DF				
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	JOÃO EMANUEL DA SILVA ROCHA	2009	DF	2:19.88	0,00	43,39	
2º	1	1	S9	JOÃO CESAR DOS SANTOS SILVA	2010	DF	2:27.58	0,00	41,13	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	LUIZ FERNANDO DOS SANTOS TEIXEIRA	2010	DF	1:57.15	0,00	50,08	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	VITOR HUGO SOARES	2009	DF	1:48.85	0,00	53,62	
DQL	1	2	S14	RENAN TEIXEIRA PIMENTA	2010	DF				

### 28ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	3	S8	MIGUEL ALENCAR	2008	DF	2:32.76	0,00	42,29	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	5	S11	PEDRO DAMASCENO DE MACEDO	2008	DF	2:09.82	0,00	52,07	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	KEVIN ROCHA VERISSIMO	2008	DF	1:28.55	0,00	65,91	

### 29ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	JOÃO PAULO SANTIAGO GREGORINE	1999	UNESC	1:39.51	0,00	74,06	

### 30ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	MAKEIVY SHELTON DE MEDEIROS LACERDA	1998	APA-AC	2:19.92	0,00	52,67	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	4	S8	JOÃO PEDRO SALES BISPO	2001	MARKCBNU	1:40.17	0,00	64,49	
2º	1	1	S8	EGNALDO ALVES DA SILVA	1977	SARAH LAGO NORTE	2:20.72	0,00	45,91	
3º	1	7	S8	BRUNO DE SOUZA RAMOS	1997	SARAH LAGO NORTE	3:41.17	0,00	29,21	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	1	3	S9	JAIME ALVES DE ALMEIDA	1982	CETEFE	1:35.21	0,00	63,75
CLASSE: S10 (FÍSICA)									
1º	1	8	S10	LUCAS GUSTAVO SILVA MARTINS	2009	APA-AC	2:47.22	0,00	35,09
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)									
1º	1	5	S14	GABRIEL ALVES BARRADAS	2000	MARKCBNU	1:19.54	0,00	73,38
2º	1	6	S14	JOEL MORAIS DE SOUZA	1997	CETEFE	2:03.24	0,00	47,36

### 34ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	DIANA DOS ANJOS FERREIRA	1979	SARAH LAGO NORTE	7:19.14	0,00	38,03	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	ANDRESSA PINHEIRO PINHEIRO	2003	MARKCBNU	3:02.57	0,00	68,31	
2º	1	1	S14	REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA	1997	APA-AC	3:41.82	0,00	56,23	
3º	1	2	S14	DANIELA ALVES COSTAS	2003	MARKCBNU	3:53.31	0,00	53,46	

### 35ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	VITOR HUGO SOARES	2009	DF	4:07.44	0,00	45,93	

### 38ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	1	7	S3	LUIZ FELIPE SILVA LIMA	2005	ADFEGO	6:42.39	0,00	49,75	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	8	S5	AGNALDO CASOTI BORGES	1983	APA-AC	7:32.44	0,00	32,66	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	JOEL MORAIS DE SOUZA	1997	CETEFE	3:50.45	0,00	49,32	
DQL	1	9	S14	FREDERICO HOLLER DEL PRETTE	2002	MARKCBNU				

### 44ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	7	S8	FILIPE EDUARDO PEREIRA AGUIAR	2007	DF	7:39.43	0,00	57,75	

### 46ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPOICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	1	4	S7	<b>GABRIEL ZAFRA LIMA</b>	2006	MARKCBNU	<b>6:03.02</b>	0,00	75,95
2º	1	3	S7	<b>LUCAS DE AMORIM DA SILVA</b>	1998	MARKCBNU	<b>8:33.51</b>	0,00	53,69

CLASSE: **S8** (FÍSICA)

1º	1	6	S8	<b>FERNANDO FONSECA SANTOS</b>	1979	MARKCBNU	<b>8:11.77</b>	0,00	53,95
2º	1	2	S8	<b>EGNALDO ALVES DA SILVA</b>	1977	SARAH LAGO NORTE	<b>10:12.16</b>	0,00	43,34

CLASSE: **S13** (VISUAL)

1º	1	5	S13	<b>LUCAS NICOLLAS SOUZA BARROS</b>	2001	MARKCBNU	<b>6:38.19</b>	0,00	60,56
----	---	---	-----	------------------------------------	------	----------	----------------	------	-------

### 47ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S9** (FÍSICA)

DQL	1	6	S9	<b>ADRYAN EDUARDO DOS SANTOS SILVA</b>	2011	DF				
-----	---	---	----	--	------	----	--	--	--	--

### 51ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S3** (FÍSICA)

1º	1	5	S3	<b>LEANDRO PADOVANI CELIN</b>	1983	MARKCBNU	<b>1:20.88</b>	0,00	62,24	
----	---	---	----	-------------------------------	------	----------	----------------	------	-------	--

CLASSE: **S6** (FÍSICA)

1º	1	4	S6	<b>FABRICIO AMORIM DA SILVA</b>	1989	MARKCBNU	<b>47.66</b>	0,00	64,49	
DQL	1	3	S6	<b>FRANCISCO MONTSERRAT TEIXEIRA DOA SANTOS</b>	1995	MARKCBNU				

### 52ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S14** (INTELLECTUAL)

---	1	2	S14	<b>REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA</b>	1997	APA-AC				
-----	---	---	-----	----------------------------------	------	--------	--	--	--	--

### 55ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S14** (INTELLECTUAL)

1º	1	5	S14	<b>DANIELA ALVES COSTAS</b>	2003	MARKCBNU	<b>1:54.68</b>	0,00	56,05	
2º	1	3	S14	<b>REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA</b>	1997	APA-AC	<b>2:31.21</b>	0,00	42,51	
DQL	1	4	S14	<b>ANDRESSA PINHEIRO PINHEIRO</b>	2003	MARKCBNU				

### 56ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S8** (FÍSICA)

1º	1	6	S8	<b>ERICK GUSTAVO MENDES</b>	2009	DF	<b>2:13.38</b>	0,00	45,93	
----	---	---	----	-----------------------------	------	----	----------------	------	-------	--

### 57ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

(15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	7	S14	KEVIN ROCHA VERISSIMO	2008	DF	1:27.96	0,00	62,72	

### 63ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	JÚLIA TELIS DE MOURA	2012	DF	1:17.28	0,00	36,20	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	1	S14	TALITA ZOE QUEIROZ GOMES	2012	DF	50.38	0,00	0,00	
2º	1	2	S14	MARIA EDUARDA BANDEIRA BRAZ	2012	DF	1:11.25	0,00	0,00	
3º	1	4	S14	ALICE FONSECA MORAES	2012	DF	1:37.07	0,00	0,00	
DNS	1	5	S14	NIKOLLE ALBANO MEIRELES	2011	DF				
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	6	DOWN	PRISCILA PONTUAL LOBATO DA CRUZ	2011	DF	54.87	0,00	0,00	

### 64ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	9	S6	STEFANY DE LIMA SANTANA	2009	DF	1:33.40	0,00	35,58	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	8	S7	DANIELA DE SOUZA RODRIGUES	2010	DF	1:25.23	0,00	38,02	
2º	1	7	S7	ANNY LUIZA ROCHA MONTEIRO	2009	DF	1:29.72	0,00	36,11	

### 65ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	2	S9	SOPHIA ELISA MONTEIRO DE SOUSA	2008	DF	57.96	0,00	48,27	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	3	S10	NATHÁLIA NUNES DE CARVALHO	2007	DF	46.18	0,00	59,89	

### 66ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	4	S8	FLÁVIA CAROLINA FERREIRA SOUSA	2004	BRASÍLIA-CAMPUS CEILÂNDIA	1:03.59	0,00	47,09	

### 67ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL





# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	2	4	S4	ERIKA DO CARMO LIMA FERREIRA	1975	MARKCBNU	2:00.75	0,00	31,78	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	5	S5	DIANA DOS ANJOS FERREIRA	1979	SARAH LAGO NORTE	2:01.15	0,00	29,33	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	6	S7	ALINY HELENA DE XAVIER ESTRELA	1979	CETEFE	1:28.90	0,00	36,45	
2º	2	2	S7	MARIA APARECIDA DE SOUZA	1969	SARAH LAGO NORTE	1:49.46	0,00	29,60	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	7	S8	KAROLYN KAYNNI RODRIGUES SILVA	2003	APA-AC	53.98	0,00	55,47	
2º	2	6	S8	MIKAELLA DE SOUZA GOMES	1995	SARAH LAGO NORTE	1:06.68	0,00	44,90	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	MARIA DA CRUZ ALVES DA ROCHA	1972	CETEFE	1:51.75	0,00	24,75	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	2	3	S11	LARISSA NAKABAYASHI ROSSI LANGAMER	1998	MARKCBNU	37.56	0,00	79,26	

### 68ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	2	S4	DIEGO MARQUIS MONCADA	2013	DF	1:37.56	0,00	37,93	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	1	S9	ADRYAN EDUARDO DOS SANTOS SILVA	2011	DF	41.06	0,00	59,61	

### 69ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
DNS	1	4	S5	YAN MILHOMES PORTO	2010	DF				
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	7	S6	VICTOR HUGO DA SILVA VILAR	2010	DF	1:24.30	0,00	34,52	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	5	S8	ERICK GUSTAVO MENDES	2009	DF	35.55	0,00	73,73	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	JOÃO EMANUEL DA SILVA ROCHA	2009	DF	48.78	0,00	50,18	
2º	1	3	S9	JOÃO CESAR DOS SANTOS SILVA	2010	DF	50.25	0,00	48,71	

### 70ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	2	S8	FILIFE EDUARDO PEREIRA AGUIAR	2007	DF	39.90	0,00	65,69	
2º	1	1	S8	MIGUEL ALENCAR	2008	DF	56.59	0,00	46,32	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	3	S11	PEDRO DAMASCENO DE MACEDO	2008	DF	40.66	0,00	63,39	

### 72ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S3</b> (FÍSICA)										
1º	2	3	S3	LEANDRO PADOVANI CELIN	1983	MARKCBNU	<b>1:05.00</b>	0,00	65,28	
2º	2	2	S3	LUIZ FELIPE SILVA LIMA	2005	ADFEGO	<b>1:20.34</b>	0,00	52,82	
DNS	2	6	S3	FELIPE GUILHERME DE ANDRADE RAMALHO	1983	MARKCBNU				
CLASSE: <b>S5</b> (FÍSICA)										
1º	2	7	S5	AGNALDO CASOTI BORGES	1983	APA-AC	<b>1:34.17</b>	0,00	32,89	
CLASSE: <b>S6</b> (FÍSICA)										
1º	3	1	S6	FABRICIO AMORIM DA SILVA	1989	MARKCBNU	<b>36.82</b>	0,00	79,04	
2º	1	5	S6	MAKEIVY SHELTON DE MEDEIROS LACERDA	1998	APA-AC	<b>53.19</b>	0,00	54,72	
3º	2	5	S6	FRANCISCO MONTSERRAT TEIXEIRA DOA SANTOS	1995	MARKCBNU	<b>58.94</b>	0,00	49,38	
CLASSE: <b>S7</b> (FÍSICA)										
1º	3	7	S7	GABRIEL ZAFRA LIMA	2006	MARKCBNU	<b>37.68</b>	0,00	73,07	
2º	2	4	S7	LUCAS DE AMORIM DA SILVA	1998	MARKCBNU	<b>47.72</b>	0,00	57,69	
3º	2	8	S7	DAVID RODRIGUES BATISTA	1980	ADFEGO	<b>1:04.32</b>	0,00	42,80	
CLASSE: <b>S8</b> (FÍSICA)										
1º	3	6	S8	JOÃO PEDRO SALES BISPO	2001	MARKCBNU	<b>35.15</b>	0,00	74,57	
2º	3	8	S8	FERNANDO FONSECA SANTOS	1979	MARKCBNU	<b>41.60</b>	0,00	63,01	
3º	1	7	S8	EGNALDO ALVES DA SILVA	1977	SARAH LAGO NORTE	<b>47.89</b>	0,00	54,73	
4º	1	6	S8	BRUNO DE SOUZA RAMOS	1997	SARAH LAGO NORTE	<b>1:12.15</b>	0,00	36,33	
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	3	3	S9	JAIME ALVES DE ALMEIDA	1982	CETEFE	<b>32.38</b>	0,00	75,60	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	LUCAS GUSTAVO SILVA MARTINS	2009	APA-AC	<b>52.47</b>	0,00	44,68	
CLASSE: <b>S11</b> (VISUAL)										
1º	3	4	S11	ÉLCIO CUNHA PIMENTA JÚNIOR	2003	MARKCBNU	<b>30.49</b>	0,00	84,53	
2º	3	2	S11	THIAGO STELA BORNIA	1981	IBR	<b>36.87</b>	0,00	69,90	
CLASSE: <b>S13</b> (VISUAL)										
1º	3	5	S13	LUCAS NICOLLAS SOUZA BARROS	2001	MARKCBNU	<b>32.17</b>	0,00	73,38	

### 73ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SM3</b> (FÍSICA)										
DQL	1	4	SM3	LUIZ FELIPE SILVA LIMA	2005	ADFEGO				

### 74ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SM14</b> (INTELLECTUAL)										
DNS	1	3	SM14	REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA	1997	APA-AC				

### 75ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM1-SM14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SM9</b> (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

DQL 1 4 SM9 ADRYAN EDUARDO DOS SANTOS SILVA 2011 DF

### 77ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SM14</b> (INTELLECTUAL)										
1º	1	5	SM14	KEVIN ROCHA VERISSIMO	2008	DF	<b>3:18.97</b>	0,00	64,75	

### 79ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SM14</b> (INTELLECTUAL)										
1º	1	6	SM14	GABRIEL ALVES BARRADAS	2000	MARKCBNU	<b>3:01.10</b>	0,00	71,14	

### 80ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	S9	JÚLIA TELIS DE MOURA	2012	DF	<b>1:04.37</b>	0,00	0,00	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELLECTUAL)										
1º	1	2	S14	TALITA ZOE QUEIROZ GOMES	2012	DF	<b>1:14.25</b>	0,00	0,00	
2º	1	3	S14	MARIA EDUARDA BANDEIRA BRAZ	2012	DF	<b>1:30.31</b>	0,00	0,00	
3º	1	5	S14	ALICE FONSECA MORAES	2012	DF	<b>2:57.81</b>	0,00	0,00	
DNS	1	6	S14	NIKOLLE ALBANO MEIRELES	2011	DF				
CLASSE: <b>DOWN</b> (OUTRO)										
1º	1	7	DOWN	PRISCILA PONTUAL LOBATO DA CRUZ	2011	DF	<b>1:37.78</b>	0,00	0,00	

### 84ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S5</b> (FÍSICA)										
1º	1	1	S5	DIANA DOS ANJOS FERREIRA	1979	SARAH LAGO NORTE	<b>1:34.67</b>	0,00	42,36	

### 86ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S5</b> (FÍSICA)										
---	1	6	S5	YAN MILHOMES PORTO	2010	DF				

### 89ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S3</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	S3	LEANDRO PADOVANI CELIN	1983	MARKCBNU	<b>1:06.84</b>	0,00	66,67	
DNS	1	5	S3	FELIPE GUILHERME DE ANDRADE RAMALHO	1983	MARKCBNU				



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: **S5** (FÍSICA)

1º 1 3 S5 **AGNALDO CASOTI BORGES** 1983 APA-AC **1:54.72** 0,00 29,00

### 92ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB9** (FÍSICA)

DNS 1 3 SB9 **NATHÁLIA NUNES DE CARVALHO** 2007 DF

### 94ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB8** (FÍSICA)

1º 1 5 SB8 **KAROLYN KAYNNI RODRIGUES SILVA** 2003 APA-AC **3:32.11** 0,00 36,74

CLASSE: **SB14** (INTELLECTUAL)

1º 1 4 SB14 **REBECA CAMPOS DE OLIVEIRA** 1997 APA-AC **2:06.40** 0,00 58,35

### 95ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB8** (FÍSICA)

1º 1 4 SB8 **JOÃO EMANUEL DA SILVA ROCHA** 2009 DF **3:12.67** 0,00 35,53

CLASSE: **SB14** (INTELLECTUAL)

1º 1 3 SB14 **RENAN TEIXEIRA PIMENTA** 2010 DF **2:43.60** 0,00 39,03

### 96ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB8** (FÍSICA)

1º 1 5 SB8 **FILIFE EDUARDO PEREIRA AGUIAR** 2007 DF **1:53.54** 0,00 60,29

CLASSE: **SB11** (VISUAL)

1º 1 6 SB11 **PEDRO DAMASCENO DE MACEDO** 2008 DF **2:12.45** 0,00 53,84

### 97ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB5** (FÍSICA)

DQL 1 6 SB5 **JOÃO PAULO SANTIAGO GREGORINE** 1999 UNESC

### 98ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (15/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - BRASÍLIA 2024

15/06/2024 (50 METROS, 9 RAIAS)  
CLUBE DO EXERCITO - SEDE SMU - BRASÍLIA/DF

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: **SB4** (FÍSICA)

1º 1 4 SB4 **AGNALDO CASOTI BORGES** 1983 APA-AC **6:49.67** 0,00 23,22

CLASSE: **SB5** (FÍSICA)

1º 2 2 SB5 **FABRICIO AMORIM DA SILVA** 1989 MARKCBNU **2:14.66** 0,00 64,74

2º 1 5 SB5 **MAKEIVY SHELTON DE MEDEIROS LACERDA** 1998 APA-AC **4:06.70** 0,00 35,34

CLASSE: **SB7** (FÍSICA)

DQL 2 6 SB7 **GABRIEL ZAFRA LIMA** 2006 MARKCBNU

CLASSE: **SB8** (FÍSICA)

1º 2 3 SB8 **JAIME ALVES DE ALMEIDA** 1982 CETEFE **1:39.88** 0,00 68,53

CLASSE: **SB9** (FÍSICA)

1º 1 3 SB9 **LUCAS GUSTAVO SILVA MARTINS** 2009 APA-AC **2:43.25** 0,00 40,53

CLASSE: **SB11** (VISUAL)

1º 2 5 SB11 **ÉLCIO CUNHA PIMENTA JÚNIOR** 2003 MARKCBNU **1:39.81** 0,00 71,45

CLASSE: **SB13** (VISUAL)

1º 2 4 SB13 **LUCAS NICOLLAS SOUZA BARROS** 2001 MARKCBNU **1:28.47** 0,00 72,43

CLASSE: **SB14** (INTELECTUAL)

1º 2 7 SB14 **JOEL MORAIS DE SOUZA** 1997 CETEFE **2:24.73** 0,00 44,12